КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ
14.01.2021г. № 2

«Об обеспечении безопасности жизнедеятельности населения при

неблагоприятных погодных условий на территории Кумылженского

муниципального района»

        Заслушав и обсудив доклад  начальника отдела ГОЧС

администрации Кумылженского муниципального района  Федотова И.Н, и в

связи с неблагоприятными погодными условиями, выпадения снега, усиление

ветра, гололёда поступили предложения,-

         комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского

муниципального района

решила:

    1. Рекомендовать главам сельских поселений:

- организовать очистку дорог от снега и обеспечить беспрепятственный

подъезд аварийных бригад и населения между населёнными пунктами и по

всем улицам населённых пунктов, в особенности к социально- значимым

объектам;

- на данный период организовать дежурство ответственных лиц в

органах местного самоуправления;

- провести в населенных пунктах разъяснительную работу с населением

и постоянно доводить информацию о складывающейся обстановке до

жителей сельских поселений;

- обеспечить контроль за нежилыми домами и постройками с целью

выявления незаконных подключений к электросетям с дальнейшим докладом

начальнику Кумылженского участка электросетей производственного

отделения «Михайловские электрические сети» ФАО «МРСК Юга»-

«Волгоградэнерго» Панченко Сергею Владимировичу;

- информацию о происшествиях доводить до начальника отдела ГОЧС

Федотова И.Н., либо через ЕДДС района т. 6-28-51.

2. Рекомендовать начальнику Кумылженского участка ООО ГК

«Гранит» Шахбазяну Сергею Левоновичу своевременно выполнять работы

по расчистке дорог от снега и поддерживать в надлежащем состоянии

дорожную сеть в условиях сложных метеорологических условиях, вызванных

выпадением осадков в виде снега.

       3. Рекомендовать руководителю Кумылженского участка

«Михайловкамежрайгаз» Сластинину Андрею Олеговичу обеспечить

готовность аварийных бригад к реагированию на аварии, возникшие при

эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

4. Рекомендовать директору МУПКО Петрову Виктору Владимировичу

обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на аварии на

водопроводных сетях.

5. Рекомендовать начальнику Кумылженского участка электросетей

производственного отделения «Михайловские электрические сети» ФАО

«МРСК Юга»-«Волгоградэнерго» Панченко Сергею Владимировичу

обеспечить работу аварийных бригад к реагированию на аварии на

электросетях.

6. Рекомендовать мастеру Кумылженского участка филиала

Михайловских межрайонных электросетей АО «Влолгоградоблэлектро»

Ростовцеву П.П. обеспечить готовность аварийных бригад к реагированию на

аварии на электросетях.

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Кумылженская ЦРБ»

Шиповской Юлии Дмитриевне обеспечить приём граждан, пострадавших от

переохлаждения в условиях низких температур.

8. Рекомендовать начальнику отделения МВД России по

Кумылженскому району Банных В.А.:

- подготовить к использованию силы и средства для обеспечения

общественного порядка в населённых пунктах, обеспечению безопасности

дорожного движения и охране материальных ценностей и личного

имущества граждан.

9. Рекомендовать руководителю Кумылженского отделения

«Ростелеком» Муравьевой В.К.:

- провести организационно-технические мероприятия по повышению

устойчивости функционирования всей системы оповещения области,

постоянно информировать население о сложившейся обстановке, о правилах

поведения на затапливаемых территориях:

- обеспечить готовность средств связи привлекаемые для управления и

руководства работой  комиссиями по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Кумылженского муниципального района.

10. Заместителю главы по экономике- начальнику отдела по экономике,

торговли и бухучёта администрации Кумылженского муниципального

района Пинскому А.В.:

- проработать вопрос об обеспечении ГСМ, а так же выделением

финансовых средств на случай введения режима чрезвычайной ситуации из

резервного фонда администрации Кумылженского муниципального района;
- подготовить ПВР к приёму эвакуируемых.

11. Первому заместителю главы- начальнику отдела ЖКХ и

строительства администрации Кумылженского муниципального района

Горбову С.В.:

- обеспечить контроль за работой аварийных служб и бригад в режиме

ликвидации последствий неблагоприятных погодных условий.

 12. Заместителю главы по социальным вопросам администрации

Кумылженского муниципального района Куликову Ю.Н.:

- обеспечить контроль за работой образовательных организаций района;

- по усмотрению администрации образовательных учреждений

обеспечить подвоз учащихся по утверждённым маршрутам.

13. Управляющему делами - начальнику общего отдела администрации

Кумылженского муниципального района Мещерякову Ю.И. в случае

необходимости оповещать прокуратуру Кумылженского района о сложной

ситуации.

14. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на

начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального

района Федотова И.Н.

Председатель КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   В.В. Денисов

Секретарь КЧС и ПБ администрации

Кумылженского муниципального района                                   И.Н. Федотов